
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Analiza dotycząca badań losów zawodowych absolwentów  

kierunku matematyka (obrona w 2017)  

przeprowadzonych przez Biuro Promocji i Karier  

Uniwersytetu Pedagogicznego 

w Krakowie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Część I: Wyniki ankiety 

 

Liczba respondentów: 4  

Płeć: 4K, 0M 

 

 
 

 

 



 

 
 

 

 

 



 

 

 



 

 



 
 

Część II: Analiza wyników ankiety 

W badaniu udział wzięły udział 4 absolwentki kierunku matematyka, których obrony miały miejsce w roku 

2017. Taka liczba respondentów nie jest wystarczająca, aby z wyników badania móc wyciągać daleko idące 

wnioski. Udział w badaniu jest jednak dobrowolny i Biuro Promocji i Karier UP nie ma wpływu na liczbę 

osób, które deklarują chęć udziału w badaniu, ani na finalną liczbę respondentów.  

Każda z czterech ankietowanych osób wskazała inną motywację wyboru kierunku studiów: osobiste 

zainteresowanie przedmiotem studiów, kontynuacja tradycji rodzinnej, przewidywane dobre zarobki w 

zawodzie, brak wiedzy na temat innych kierunków studiów.  

Na pytanie: „Jak oceniasz spełnienie swoich oczekiwań przez ukończone studia?” dwie osoby odpowiedziały 

"dobrze", dwie - "średnio". Nie wiemy jednak czym respondenci uzasadniają swoją odpowiedź. Wszystkie 

cztery osoby uznały, że ukończone studia raczej nie przygotowały ich dobrze do pracy oraz, że ukończone 

studia raczej nie dają im dobrej szansy na rynku pracy. Nie wiemy jednak czy chodzi o przygotowanie do 

pracy w zawodzie nauczyciela matematyki, czy przygotowanie do podjęcia pracy zawodowej jako takiej. 

Być może brak satysfakcji związanej z ukończonym kierunkiem studiów wynika z ogólnej sytuacji 

nauczycieli na rynku pracy. Pomimo to, z perspektywy czasu połowa ankietowanych wybrałaby ten sam 

kierunek studiów. Również połowa badanych poleciłaby innym swoją uczelnię. Warto zwrócić także uwagę 

na fakt, że wszystkie respondentki podały informację, że kontynuują naukę na UP. Nie wiemy niestety czy 

chodzi o kontynuację nauki na kierunku matematyka czy innym, czy kontynuacja realizowana jest na 

studiach II czy III stopnia, ani też czy wiąże się ona z kontynuacją już wcześniej rozpoczętego kierunku 

studiowanego równolegle z matematyką. 

Od kilku lat obserwujemy, że studenci kierunku matematyka podejmują pracę w trakcie studiów. W badanej 

grupie wszystkie cztery osoby w trakcie studiów jednocześnie pracowały zarobkowo. Obecnie wszyscy 

absolwenci kontynuują naukę na UP, jedna osoba jest jednocześnie zatrudniona, jedna osoba ma wkrótce 

rozpocząć pracę. W badanej grupie jedna osoba deklaruje chęć założenia własnej firmy w przyszłości, zaś 3 

biorą pod uwagę możliwość wyjazdu za granicę w celach zarobkowych. 


